Academia scientiarum *Holmienis* fundata
a. 1739.

Ej. *Svenska Vetenskaps academiens Handlingar* inde ab a. 1739. XLI Vol. 8,
tum *nya Handlingar* inde ab a. 1780.

Aa 3 germ.

germ. curante cl. Kaeftner.

§. 458.

Societas scientiarum *Upsaliensis* instituta quidem iam a. 1725.

Sed *Acta* sua edere cepit inde ab a. 1740.
51. V vol. 4.

Quibus successerunt noua *Acta* inde ab a. 1773. 4.

§. 459.

Societas scientiarum *Goettingensis*, condita a. 1751. praefide Hallero.

EJ. *Commentarii* 1751-54. IV Vol. 4.

Noui Commentarii 1769-77. X Vol. 4.

Commentationes inde ab a. 1778. 4.

it. *Deutsche Schriften von der kön. Soc. d. W. herausgegeben.* Goett. a. 1771. 8.

§. 460.

Tum tres Batauae: viz:

Societas scientiarum *Harlemensis*:

Verhandelingen der Hollandsche Maatschap pye der Weetenschappen te Harlem; inde ab a. 1755. 8.

§. 461.

§. 461.

Societas scientiarum *Vlissingensis*:

Verhandelingen der Zeeuwsch Genootschap der Weetenschappen te Vlissingen; inde ab a. 1769. 8.

§. 462.

Societas scientiarum *Roterodamensis*:

Verhandelingen der Batavisch Genootschap der profondervindelyke Wysbegierte te Rotterdam; inde ab a. 1769. 4.

§. 463.

Verum et hisce temporibus peculiares societas *medicae* condi ceperunt, e quarum numero sunt

Havnienensis

EJ. *collectanea* a. 1774 sq. II Vol. 8,
et *Acta* inde ab a. 1777. 8.

Parisina, fundata a. 1776.

Histoire de la Société de Médecine --- avec les Memoires inde ab a. 1778. 4.

Aa 4

Haga.

Hogana

Verhandelingen der Natuur- en Geneeskundige Correspondentie in de vereenigde Nederlanden; inde ab a. 1780.

COLLECTIONES PERIODICAE.

§. 464.

Prolixus esset nec huius loci labor, ingenitem et fere mole sua laborantem farraginem huiusmodi collectionum, promptuariorum etc. recensere, quae ea quam agimus periodo per vniuersam Europam sed maxime in Germania edita sunt, e quorum posteriorum numero vnum saltem quod s. t. *Hamburgisches Magazin* inde ab a. 1747. 8. prodiit ideo nominare licet, quod inter prima et principalia id genus scripta extiterit.

Ex iis vero, quae medicinae proprius dictatae sunt, huiusmodi collectionibus, non nisi exoticas quasdam citasse sufficiat: quo v. c. pertinent frequentes:

Recueil periodique d'observations de médecine
Par. inde ab a. 1754. XVI Vol. 12. editore van
der Monde.

post.

postmodum continuatum a cl. Roux I.
t. *Journal de médecine* inde a m. Jul. a. 1762.

Inter anglicas eiusmodi collectiones nomi-
nandi veniunt primo tres *Edinburgenses*: viz:
Medical Essays and observations Edinb.
1733 - 42. VI Vol. 8.
curante maxime Alex. Monroe patre.

His successerunt: *Essays and observations
physical and literary* ib. inde ab a. 1754.

Sed diuersi plane ab his sunt: *Medical
and philosophical commentaries; by a Society
at Edinburgh.* ib. inde ab a. 1773.

redigente cl. Duncan.

Tum tres *Londinenses*, scil.

*Medical Observations and Inquiries by a
Society of physicians* Lond. 1757 - 84. VI vol. 8.

*Medical Transactions publish'd by the col-
lege of physicians* ib. inde ab a. 1768. 8.

Medical communications ib. inde ab a. 1784. 8.

DIARIA ET NOVA LITTERARIA.

§. 465.

Recensendis innumeris fere ephemeridibus, quae vniuersam rem litterariam spectant, nequam immorabitur. *Goettingenses* eo saltē ex capite nominare liceat, quod ducenas supra mille recensiones ab Hallero profecias contineant; et quod index in LXXI earum volumina extet, qui loco *Lexici litterarii ri medicae* nuperiorum XXX annorum inseruire potest. Prodiit s.t. *Allgemeines Register über die Göttingischen gelehrten Anzeigen v. 1753-82. verfertiget v. Fr. Ekkard. Goett.* 1784. III Vol. 8,

§. 466.

Eorum autem huiusmodi diariorum quae vnicē in re medica versantur, itidem non nisi extera principalia citabimus: quo v. c. pertinent:

Gazette salutaire Bullion. inde ab a. 1761. 4

Giornale di medicina Venet. 1763-74. XII Vol. 4. praeter supplementa.

curante cl. Orteschi.

Nuova

Nuovo Giornale di medicina ib. inde ab a.

1781. 4. dirigente cl. F. Vitali.

Giornale per servire alla storia ragionata della medicina di questo secolo. ib. inde ab a.

1783. 4. auctore cl. A glietti.

The London medical Journal inde ab. a.

1780. 8. editore cl. Sam. Foart Simmons.

Vecko-Skrift för Läkars och Naturforskare Holm. inde ab a. 1780. 8.LEXICA MEDICA ET
ENCYCLOPAEDICA.

§. 467.

Denique et antequam ulterius progrediamur, ingentium quoque istorum lexicorum mentionem iniicere oportet, quae nunc tanquam premi

primi condi et repertoria aut omnium scientiarum aut saltem vniuersae medicinae edi ceperunt.

Et primo quidem iam praecedente periodo prodiit

Ephr. Chambers's *cyclopaedia or universal Dictionary of arts and Sciences*. Londin. 1728. fol.

coram est ed. 5. ib. 1741. II Vol. fol.

Accesserunt *Supplementa* ib. 1753. II Vol. fol. iunctim *ital.* Venet. 1748 sqq. X Vol. 4.

Post in Germania succedit;

Grosses Universal-Lexicon aller Wissenschaften u. Künste Lips. 1732-50. LXIV vol. fol. et IV vol. Suppl.

Moles quidem maximam partem complicitia, saepe absque ullo iudicio corrasa tantum, cui tamen magnum exinde pretium accedit, quod fontes subiecerint auctores, e quibus hauserunt, et quod memorabilia subinde anecdota contineat, haud alibi reperiunda.

In

In Anglia exinde prodiit: R. James *medicinal Dictionary* Lond. 1742 III Vol. fol.

Gall. par Mrs. Diderot, *Eidous et Toussaint revu par M. Jul. Buffon* Par. 1746. VI Vol. fol.

Et ipsa haec lexici medici versio iisdem translatoribus ansam praebuit edendi magni lexici encyclopaedici s. t.

Encyclopédie, ou Dictionnaire raisonné des Sciences Par. inde ab a. 1751. XVII Vol. fol. cum IV Vol. Suppl. XII Vol. tabular. aen. et II Vol. indicis analytici.

Dirigebat opus cum Dideroto, Dalembergius.

In vniuersum autem 152 docti viri symbolas suas ad idem perficiendum contulerunt: inter quos nobis maxime memorandi veniunt cl. viri Adanson, Barthés, Bonnet, Bordeu, Bourgelat, Cadet, de la Condamine, Dargenville, Daubenton, Eidous, le Febure, la Fosse,

Gue-

Gueneau, Haller, de Jaucourt, Louis,
Malouin, Maret, Morand, Rouelle,
Tarin, Toussaint etc.

*Editioni Ebredunensi, quae curante cl.
de Felice inde ab a. 1770 XLVIII Vol. 4
(praeter iconum volumina) prodiit, maximum
accedit pretium innumeris nouis capitibus ab
Hallero suppeditatis.*

*ingenti libris studiorum medicorum
et physiologorum.*

*Amplius etiam in libri volumina
varii tractatus anatomici ac physiologi
dot de 1772. 1773. & de eiusdem anno
1774. 1775. 1776. 1777. 1778. 1779. 1780.*

*Contra. Libri tractatus medicorum
et physiologorum.*

De. 1770. 1771. 1772. 1773. 1774. 1775.

Et. 1776. 1777. 1778. 1779. 1780.

*Quod. Libri tractatus medicorum
et physiologorum.*

De. 1770. 1771. 1772. 1773. 1774. 1775.

Et. 1776. 1777. 1778. 1779. 1780.

*Quod. Libri tractatus medicorum
et physiologorum.*

De. 1770. 1771. 1772. 1773. 1774. 1775.

Et. 1776. 1777. 1778. 1779. 1780.

*Quod. Libri tractatus medicorum
et physiologorum.*

De. 1770. 1771. 1772. 1773. 1774. 1775.

Et. 1776. 1777. 1778. 1779. 1780.

*Quod. Libri tractatus medicorum
et physiologorum.*

ANATOMICI

ANATOMICI et PHYSILOGI.

§. 468.

ALB. V. HALLER Helveto-Bernas. f. 1777

net. 70.

Prof. Goettingensis, tum in patria repu-
blica magistratum gerens.

Vir, si ambitum et profunditatem doctri-
nae species, tam perpetua lectione, quam
indefeso per propria experimenta ac obser-
vata naturae studio partae, tenacissima me-
moria custoditae, acerrimo iudicio fulta,
ab ipso retro Leibnitio in vniuerso orbe
litterario secundus; et qui rem medicam binis
operibus ditauit, elementis scil. physiologiae,
et bibliotheca medica, adeo consummatissimis,
ut vix alia humana scientia similibus admi-
niculis adhuc superbire possit.

Ex scriptis summi viri maxime memo-
randa videntur sequentia: